
  PROJEKTAS 

                                                 BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS  
2020 m.                d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras (toliau – LGGRTC), 

atstovaujamas generalinės direktorės Teresės Birutės Burauskaitės, veikiančios pagal Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro nuostatus, ir Raseinių rajono savivaldybė (toliau 

– Savivaldybė), atstovaujama Raseinių rajono savivaldybės mero Andriaus Bautronio, veikiančio 

pagal Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. .......... sprendimu Nr. TS - ........  suteiktus 

įgaliojimus, toliau abi kartu vadinamos Šalimis, sudarėme šią bendradarbiavimo sutartį (toliau – 

Sutartis), kuria susitariama: 

 

I SKYRIUS 

SUSITARIMO OBJEKTAS 

 

1.1. Šalys šia sutartimi siekia bendradarbiauti ir įamžinti Ariogalos ir jos apylinkių 

nužudytus žydus bei sunaikintą Ariogalos sinagogų kompleksą, kuriame 1941 m. rugpjūčio mėn. 

buvo įkurtas žydų getas, pastatant memorialinį ženklą Ariogalos m., Raseinių r. sav.  

1.2. Šalys bendradarbiavimą grindžia lygiateisiškumu, geranoriškumu ir pagarba bendram 

tikslui, nesiekdamos pelno ir naudos sau. 

1.3. Laikyti negaliojančia 2018 m. rugpjūčio 9 d. sudarytą Bendradarbiavimo sutartį Nr. 

2F-62. 

 

II SKYRIUS 

         ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.1. LGGRTC įsipareigoja: 

2.1.1. pateikti Savivaldybei supaprastintą memorialinio ženklo projektą ne vėliau kaip per 20 

darbo dienų po Sutarties įsigaliojimo; 

2.1.2. skirti valstybės biudžeto lėšas memorialinio ženklo gamybos ir pastatymo darbams 

apmokėti, neviršijant 10 000,00 (dešimt tūkstančių) Eur sumos; 

2.1.3. Sutarties 2.1.2. punkte numatytą sumą pervesti Savivaldybei ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų, Savivaldybei pateikus Rangovo patirtas išlaidas, atliekant memorialinio ženklo 

gamybos ir pastatymo darbus, pagrindžiančius dokumentus (atliktų darbų perdavimo - priėmimo 

aktų, PVM sąskaitų faktūrų ir kitų dokumentų kopijas).  

2.1.4. organizuoti memorialinio ženklo statybos projekto vykdymo priežiūros paslaugas. 

2.2. Savivaldybė įsipareigoja: 

2.2.1. pagal LGGRTC pateiktą projektą gauti leidimą memorialinio ženklo pastatymui; 

2.2.2. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoti memorialinio ženklo gamybos ir pastatymo 

darbus;  

2.2.3. sutvarkyti memorialinio ženklo teritoriją ir aplinką bei prieigas prie memorialinio 

ženklo; 

2.2.4. už Rangovo atliktus darbus, kurie aprašyti Sutarties 2.2.3. punkte Savivaldybė 

atsiskaito su Rangovu savivaldybės biudžeto lėšomis, pagal Rangovo faktines patirtas išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus (atliktų darbų aktus, PVM sąskaitas faktūras ir kt.).  

2.2.5. už Rangovo atliktus darbus, kurie aprašyti Sutarties 2.1.2. punkte Savivaldybė 

atsiskaito su Rangovu gautomis iš LGGRTC lėšomis, pagal Rangovo faktines patirtas išlaidas 

pagrindžiančius dokumentus (atliktų darbų aktus, PVM sąskaitas faktūras ir kt.). 

2.3. Sutarties Šalys įsipareigoja: 



2.3.1. Teikia viena kitai šiai Sutarčiai vykdyti reikalingą pagalbą, aktyviai dalyvauti 

įgyvendinant šią Sutartį; 

2.3.2. informuoti viena kitą apie šios Sutarties vykdymą, spręsti klausimus, susijusia su 

bendra sutarties šalių veikla; 

2.3.3. vadovautis Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais statinių statybą, 

prekių, paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus; 

2.3.4. Sutarties 2.1. punkte nustatytus įsipareigojimus Savivaldybė vykdo ne vėliau kaip iki 

2020 m. rugsėjo 23 d., Sutarties 2.3. punkte nustatytus įsipareigojimus LGGRTC vykdo ne vėliau 

kaip per 20 dienų nuo atliktų paslaugų priėmimo-perdavimo aktų kopijų pateikimo dienos.  

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS, GALIOJIMO PASIBAIGIMAS, NUTRAUKIMAS 

 

3.1. Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo abi Šalys, ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų 

įvykdymo. Visi papildomi susitarimai prie šios Sutarties galioja tik pasirašius abiem Šalims. 

3.2.  Kiekviena Šalis gali inicijuoti Sutarties nutraukimą, jei kita Šalis nevykdo šios Sutarties 

nuostatų ar vykdo jas netinkamai arba jei vykdydama savo įsipareigojimus pažeidė Lietuvos 

Respublikos įstatymų ar kitų teisės norminių aktų reikalavimus.  

 

IV SKYRIUS 

ŠALIŲ PAREIŠKIMAI IR GARANTIJOS 

 

4.1. Šalys įsipareigoja bendradarbiauti pagal šią Sutartį, laikydamosi teisės aktų reikalavimų, 

profesinės etikos ir kitų reikalavimų, keliamų pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

 

V SKYRIUS 

PRANEŠIMAI IR KORESPONDENCIJA 

 

5.1. Visi pranešimai, reikalavimai, susiję su šia Sutartimi, turi būti siunčiami elektroniniu 

paštu, paštu arba faksu Sutartyje nurodytais adresais ir fakso numeriais. 

 

VI SKYRIUS 

UŽ SUTARTIES VYKDYMĄ ATSAKINGI ASMENYS 

 

6.1. Už sutarties 2.1. papunktyje numatytų įsipareigojimų visišką įvykdymą atsako LGGRTC. 

6.2. Už sutarties 2.2. papunktyje numatytų įsipareigojimų visišką įvykdymą atsako 

Savivaldybės administracija. 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7.1. Šalys atsako už Sutarties nevykdymą ar netinkamą vykdymą šios Sutarties ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

7.2.  Visi ginčai, nesutarimai, vykdant šią Sutartį, sprendžiami derybų keliu. Nepavykus ginčo 

išspręsti gera valia per 2 (du) mėnesius nuo ginčo pradžios, ginčai sprendžiami Lietuvos 

Respublikos teismuose.  

7.3. Sutartis yra sudaryta lietuvių kalba, dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę  

galią, po vieną kiekvienai Šaliai. 
 



VIII SKYRIUS 

 ŠALIŲ REKVIZITAI IR PARAŠAI 

 

Raseinių rajono savivaldybė 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centras 
V. Kudirkos g. 5, Raseiniai Didžioji g. 17/1, 01128 Vilnius 

Tel. (8 428) 79 550, faksas (8 428) 51 604 Tel. (8 5) 231 4139, faksas (8 5) 279 1033 
El. p. savivaldybe@raseiniai.lt El. p. centras@genocid.lt 

Savivaldybės meras 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro generalinė direktorė 
  

Andrius Bautronis Teresė Birutė Burauskaitė 
 

Parašas  ................................................... 
 

A. V. 

 

Parašas  .................................................. 
 

A. V. 
 


